



**Ewa Żak**  
Radna Województwa Śląskiego

Bielsko-Biała, 16.12.2023 r.

**Sz. Pan Jakub Chełstowski**  
**Marszałek Województwa Śląskiego**

Działając na podstawie art.18j Statutu Województwa Śląskiego zwracam się do Pana Marszałka w sprawie drogi DW 942.

Dziękuję za odpowiedź na interpelację z dnia 28 listopada br. dotyczącą remontu drogi DW 942 pomiędzy nowym, a starym rondem w Buczkowicach. Osobiście sprawdziłam i stwierdziłam, że wreszcie po roku moich interwencji droga została połączona. Co prawda łąta na łacie bardziej ją upodabnia do tkaniny patchworkowej niż do porządnej drogi, ale od biedy da się nią w miarę bezpiecznie jeździć. Może do wiosny się nie rozpadnie.

Niestety nie do końca o to mi chodziło.

Odcinek drogi DW 942 pomiędzy dwoma rondami w Buczkowicach jest ostatnim odcinkiem, który trzeba wykonać aby w końcu zakończyć ciągnący się w nieskończoność remont DW 942.

Cieszy mnie zapewnienie Pana Marszałka, iż czynione będą starania w celu zabezpieczenia w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Śląskiego środków finansowych na realizację budowy bądź przebudowy wskazanego fragmentu drogi.

Zaproponował Pan dwa warianty rozwiązania problemu. Pierwszy to remont przedmiotowego 800. metrowego odcinka DW 942 pomiędzy rondami w kwocie 1,75 mln PLN. W moim przekonaniu jest to leczenie choroby pudrem czyli Ersatz.

Wariant drugi czyli przebudowa drogi do pełnego standardu jednojezdniowej drogi wojewódzkiej w kwocie, jak Pan zadeklarował, 9 mln PLN jest jedynym racjonalnym rozwiązaniem, gdyż droga ta oprócz ruchu lokalnego obsługuje masowy ruch turystyczny oraz wzmożony ruch samochodów ciężarowych do Szczyrku i wszystkich okolicznych miejscowości.

Mając powyższe na względzie proszę Pana Marszałka o zabezpieczenie kwoty 9 mln PLN z kwoty pozostałej po rozliczeniu Budżetu Województwa za rok 2023 z przeznaczeniem na wykonanie przebudowy, ostatniego 800. metrowego odcinka DW 942.

Czas Panie Marszałku skończyć tą mękę mieszkańców i turystów z całej Polski korzystających, z tak naprawdę, jedynej drogi do Szczyrku.

Oczekuję, że do przebudowy ostatniego odcinka tego, jak sam Pan napisał, "...ważnego szlaku komunikacyjnego dla turystów odwiedzających Beskid Śląski..." jakim jest DW 942, przystąpi Pan bez zbędnej zwłoki i zakończy jego przebudowę przed sezonem narciarskim 2024/2025.

Z poważaniem

Ewa Żak.